DatVarsaviae 20 Septembris 1570.

CLXIV.
Idem.

Martino Cromero.
R. D. arnice charissime et honorande. Scripseram manu 

mea per discedentem Rechnovium atque a R. D. vestra petie- 
ram, velit D. Patricio ł) Canonicatu suo Cracoviensi cedere, 
nacta ipsa honestiorem locum et gradům in ecclesia Dei. Hoc 
autem feceram mandata R. Majestatis, quae Patricio Canonica
tu m hune favere videtur: cui etiam ipsi nihil est, quod negem 
ipse, pro egregiis ipsius erga Majestatem ejus et erga me me- 
ritis. Nihil ad ea responderi a R. D. vestra, demiror. Itaque 
iterum compellandam esse existimavi. Equidem nihil ab ilia 
posse fieri in hoc genere existimo, quod vel quieti ipsius R. D. 
vestrae accommodatius, vel ecclesiae Dei conducibilius, vel re- 
giae voluntati meisque postulatis congruentius, vel déni que 
aequius et in omnes partes consultius esse videatur. Jam au
tem quoque J. D. Cardinalis Varmiensis, cum ea de re a me, 
sed tarnen nondum admixto nomine Patricii, corapellaretur, 
respondet per litteras, se non difficulté!- ad meam voluntatem 
in hoc genere accommodaturum esse, modo nomen ederem. 
In hoe genere inquam. Nam Varmiensis excipere velle vide-

a) Ks. Patrycy Nidecki. 
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tur et, ut libertatem ipsius in iis conferendis tuear, postulare. 
Itaque et nomen postea Patricii edidi Cardinali, et hanc esse 
Regiae Majestatis voluntatem significavi. Exspecto responsum 
ab utroque, quod sane nolim diutius differri a R. D. vestra 
praesertim, etiam ipsius R. D. vestrae causa. Scio, quid scri- 
bam. Bene valeat R. D. vestra.

Dat.Varsaviae die 22 Septembris 1570.

CLXV.
Sigisiiiundus Augustus etc.

Episcopo Ploceusi !).

R. in Christo pater s. n. dilecte. Porządku, który W. M. 
w dyecezyi swej czynić chcesz, ganić do tych czasów nic mo
żemy, zwłaszcza, iż mamy za to, że W. M. w czynieniu tego 
porządku będziesz zwykle a powinne baczenie miał ną sługi 
i sekretarze nasze duchowne, którzy zawzdy od niego wyjęci 
byli, veteri et singulari privilegio curiae nostrae. Czem Ich 
M. księża Biskupi nie tylko, iż się nigdy nie obrażali, ale i sa
mi jeszcze o to się starali, jakoby takich sług i sekretarzów na 
dworze naszym co najwięcej być mogło, dla dobrego kościołów 
i Rzeczypospolitej. Mamy tę sprawę, iż między innemi Pleba
na Ostrowskiego ad residentiam temi czasy pozwano i termin 
mu przed W. M. naznaczono. Lecz iż na ten czas Plebanem 
Ostrowskim jest D. Patrycy, Sekretarz nasz, którego my do 
posług naszych i Rzeczypospolitej, nie tylko jako podawca ple
banii Ostrowskiej, ale jako Król a pan zwierzchni ustawicznie 
potrzebujemy, żądamy W.M. tym listem naszym, aby to jemu 
i rzeczom jego praejudicium żadnego nie czyniło, iż od posług